
BUPATI WAKATOBI 
PROVINS! SULAWESI TENGGARA 

PERATURAN BUPATI WAKATOBI 
NOMOR 40 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI WAKATOBI NOMOR 14 
TAHUN 2023 TENTANG PEMENUHAN SERTIFIKASI KEAHLIAN 

PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH BAGI PEJABAT 
ADMINISTRASI TERTENTU DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

KABUPATEN WAKATOBI 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA, 

BUPATI WAKATOBI, 

Menimbang : a .  bahwa berhubung adanya singkronisasi dengan 
aturan lebih tinggi tentang pengangkatan pejabat 
administrator yang tidak mewajibkan syarat sertifikat 
pengadaan barang/jasa namun ada syarat wajib 
memiliki sertifikat Pengadaan Barang/Jasa bagi 
Pejabat Pelaksana Teknis Kegiatan yang meenjabat 
sebagai Pejabat Pembuat Komitmen, maka Peraturan 
Bupati Wakatobi Nomor 14 Tahun 2023 tentang 
Pemenuhan Sertifikasi Keahlian Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah Bagi Pejabat Administrasi 
Tertentu Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Wakatobi, perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Nomor 14 Tahun 2023 tentang Pemenuhan Sertifikasi 
Keahlian Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Bagi 
Pejabat Administrasi Tertentu Di Lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Wakatobi; 

Mengingat : l .  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2003 tentang 
Pembentukan Kabupaten Bombana, Kabupaten 
Wakatobi dan Kabupaten Kolaka Utara di Provinsi 
Sulawesi Tenggara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 144, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4339); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang 
Aparatur Sipil Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5494); 

Hkmsetdawktb 0231049 



-2­ 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang­ 
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 41 ,  Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia 6856); 

5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 20 1 1  ten tang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2 0 1 1  
Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali, terakhir denganUndang-Undang Nomor 
13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua Atas 
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2 0 1 1  tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 
Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6801); 

6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Hubungan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6757); 

7. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden 
Nomor 12 Tahun 2021 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang 
Pengadaan Barang/ Jasa Pemerintah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 63); 

8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara 
dan Reformasi Birokrasi Nomor 38 Tahun 2017 tentang 
Standar Kompetensi Jabatan Aparatur Sipil Negara 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 
1907); 

9. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2016 tentang 
Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah 
Kabupaten Wakatobi (Lembaran Daerah Kabupaten 
Wakatobi Tahun 2016 Nomor 5) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2020 
tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 5 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Wakatobi (Lembaran 
Daerah Kabupaten Wakatobi Tahun 2020 Nomor 5); 

Hkmsetdawktb 0231049 



-3­ 

10. Peraturan Bupati Nomor 14 Tahun 2023 tentang 
Pemenuhan Sertifikasi Keahlian Pengadaan 
Barang/Jasa Pemerintah Bagi Pejabat Administrasi 
Tertentu Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Wakatobi (Berita Daerah Kabupaten Wakatobi Tahun 
2023 Nomor 14); 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI WAKATOBI NOMOR 14 TAHUN 
2023 TENTANG PEMENUHAN SERTIFIKASI KEAHLIAN 
PENGADAAN BARANG/JASA PEMERINTAH BAGI 
PEJABAT ADMINISTRASI TERTENTU DILINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN WAKATOBI. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 14 
Tahun 2023 tentang Pemenuhan Sertifikasi Keahlian 
Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah Bagi Pejabat 
Administrasi Tertentu Di Lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Wakatobi (Berita Daerah Kabupaten Wakatobi 
Tahun 2023 Nomor 14), diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 3 diubah, sehingga Pasal 3 berbunyi 
sebagai berikut: 

Pasal 3 

(1)  ASN yang menduduki Jabatan Administrator yang 
mendapat tugas tambahan sebagai Pejabat 
Pelaksana Tekhnis Kegiatan (PPTK) harus memiliki 
Sertifikat Pengadaan Barang/ Jasa Level-1. 

(2) Pejabat Administrator wajib lulus Sertifikasi paling 
lambat tanggal 31 Desember 2024. 

(3) Dalam hal Pejabat Administrator tidak lulus 
Sertifikasi Pengadaan Barang/Jasa Level-1 setelah 
jangka waktu sebagaimana dimaksud pada ayat (2), 
maka akan dilakukan evaluasi jabatan oleh Pejabat 
Pembina Kepegawaian. 

(4) Evaluasi jabatan sebagaimana dimaksud pada ayat 
(3) berupa dipindahkan pada jabatan lain dan 
dilakukan pembinaan khusus atau ditempatkan 
pada jabatan yang lebih rendah sesuai ketentuan 
Peraturan Perundang-undangan. 

Hkmsetdawktb 0231049 



-4­ 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Wakatobi. 

Ditetapkan di Wangi-Wangi 
pada tanggal 2 -10- 2023 

Diundangkan di Wangi-Wangi 
pada tanggal 23 - 0 - 2023 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN WAKATOBI, 

" BERITA DAERAH KABUPATEN WAKATOBI TAHUN 2023 NOMOR 9 

Hkmsetdawktb 0231049 


